

ුරුකටිග  
තොலෙපොසි  
Telephone

) 0112669192 , 0112675011  
)) 0112698507 , 0112694033  
)) 0112675449 , 0112675280

ටයෝ  
පෙක්ස්  
Fax

) 0112693866  
)) 0112693869  
)) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල )postmaster@health.gov.lk  
මින්නානුෂ්සල (මුක්වරී )  
e-mail )  
වෛති අභ්‍යන්තරය ) www.health.gov.lk  
තිශ්‍යායාත්ත්වය )



මගේ අංකය )  
එනෑතු ඩිල My No. ) CF/EXM/04/2023  
මුහුදු පූජය )  
ඉමතු ඩිල Your No. : )  
දිනය )  
තිකත් Date ) 2023/02/21.  
)

## SUWASIRIPAYA

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය  
ස්‍යාජාතාරා අමේස්ස  
Ministry of Health

පොදු වකුණේ ලිපි අංක : 02 - 40 /2023

පළුත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරු, (ලඟරු මදු, උගුරු, සඩරගමුව, බස්නාගිරි, දකුණු, නැගෙනහිර හා මධ්‍යම පළුත්)  
නියෝජන අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජිත රෝහල, කොළඹ,  
අධ්‍යක්ෂ - ප්‍රජිත රෝහල, මහනුවර,  
රේඛිය අමාත්‍යාංශ යටතට ගැනෙන සියලුම රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරාන්,  
පළුත් සෞඛ්‍ය යෝජිත අධ්‍යක්ෂවරාන්, (ලඟරු මදු, උගුරු, සඩරගමුව, බස්නාගිරි, දකුණු, නැගෙනහිර හා මධ්‍යම පළුත්)  
පාදේශීය සෞඛ්‍ය යෝජිත අධ්‍යක්ෂවරාන්, (ලඟරු මදු, උගුරු, සඩරගමුව, බස්නාගිරි, දකුණු, නැගෙනහිර හා මධ්‍යම පළුත්)  
අදාළ ආයතන ප්‍රධානීන් වෙත.

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාථමික අර්ධ ගිල්පිය යෝජිත ගණය (PL – 02 – 2006 (ඒ)) වැවුත් පරිමානයට අදාළ තහතරු  
යදානා වන දෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරික්ෂණය - 2023 (පළමු වාරය)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාථමික අර්ධ ගිල්පිය යෝජිත ගණය (PL – 02 – 2006 (ඒ)) වැවුත් පරිමානය නියමකර ඇති තහතරු සඳහා ||  
ප්‍රේවියට උස්ස්වීමක් බැබ වසර 03ක් ගෙවීමට පෙර සමඟ වියයුතු වන දෙවන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් විනාගය 2023.07.02 වන දින  
සිංහල, ඉංග්‍රීසි හා දෙමළ මාධ්‍යවලත් පවත්වනු ලබන බව මෙයින් නිවේදනය කරනු ලැබේ. විනාගය පවත්වනු ලබන ස්ථානය හා  
වේලාව ප්‍රවේශ ප්‍රාග්ධන සඳහන් කරනු ඇති.

### 02. සුදුසුකම්

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාථමික අර්ධ ගිල්පිය නිලධාර යෝජිත ගණය (PL – 02 – 2006 (ඒ)) වැවුත් පරිමානය නියමකර ඇති තහතරු  
පින්තාරකරු, ගෝපික් ලිංචි යන්තු ත්‍යාකරු, ජනක යන්තු ත්‍යාකරු (පැරණි තහතරු යන්තු ත්‍යාකරු) බොධිලේරු ත්‍යාකරු, සපන්තු  
සාදන්න, විකලුංග කාර්මික සහයක (පැරණි තහතරු වන ගැටු සාදන්න හා ගලු උපකරණ ඩාදන්න), සත්ව පරිපාලක, අදාළ  
කාමර සහයක, හිට විද්‍යා ස්කේනරු උපය්‍රවායක, ජලනුල කාර්මික/පොම්ප ත්‍යාකරු, සංවාරක බංගලා භාරකරු, කරනුවැමි, වැඩු කාර්මික,  
යම්වැකිරු, එද්දුම්කරු, පැස්සුම්කරු, බෙලෙක් වැඩිකරු, තොයෙටියරු, මියවන පටිව්ල්කරු, පෙදුලේරු, කම්මල්කරු, අරක්කම්,  
මහුම් ත්‍යාකරු /ත්‍යාකාරීන් (පැරණි තහතරු මැහුම් දෙවික, මැහුම් දෙවික), විශ්‍ය ගිල්පි, සෞඛ්‍ය රැකායනාගාර සහයක (පැරණි  
තහතරු රැකායනාගාර සහයක), උපස්ථායක/ උපස්ථාධික), දුරකථන ත්‍යාකරු || ප්‍රේවියට අන්තර්ග්‍රහණය කර ඇති/ උසස් කර ඇති  
සහ මේ වනවිට විනාගය සම්පූර්ණ නොකරන ලද තිලභාරීන් මෙම විනාගයට අයදුම් කළ යුතුය.

යැයු: 2023.03.22 දින වනවිට || ප්‍රේවියට පත්කර නොශාන්ත අන්තර්ග්‍රහණයකර අදාළ පත්වීම් ලිපිය බැබ ඇති තිලභාරීන්ගේ අයදුම්පත්  
පමණක මා වෙත එවිට කටයුතු කරන්න.

**03. කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යෙන් තිදහස් වන නිලධාරීන්**

(i) 2012.08.14 දිනට පහත තනතුරක අවම වගයෙන් වසර 13ක සහුවූයක යේවා කාලයක් සම්පූර්ණකර ඇති නිලධාරයන් එම තනතුරට අදාළ || ජ්‍යෙෂ්ඨ නියමිත කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යෙන් (|| වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යෙන් තිදහස් කරනු ලැබේ. 1999.08.14 දිනට පෙර අදාළ තනතුරට පත්වීම් ලබ || ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරයන් සඳහා මෙම යට්තා අයන් වේ.)

- |                                 |                               |                            |
|---------------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| i. ගලු උපකරණ තාක්ෂණීය           | v. විද්‍යුත්මිකරු             | ix. කොට්ඨාස රජුයනාගාර සහයක |
| ii. දමි වැඩකරු                  | vi. සම්මුළුකරු                | x. පැයුතුමිකරු             |
| iii. මැහුම් හියාකරු/ හියාකාරීන් | vii. කරණවැමි                  | xi. ගාලු තාක්ෂණීය          |
| iv. පින්තාරකරු                  | viii. ලෝරික ලිංවී යනු හියාකරු | xii. යනු හියාකරු           |

(ii) 2006.01.01 දිනට පෙර පහත සඳහන් තනතුරක පත්වීමක් ලබ 2012.08.14 දිනට එම තනතුරට අවම වගයෙන් වසර 03 ක සහුවූයක යේවා කාලයක් සම්පූර්ණකර ඇති || ජ්‍යෙෂ්ඨ නිලධාරයන් තරන ලද නිලධාරයන් එම තනතුරට අදාළ || ජ්‍යෙෂ්ඨ නියමිත කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යෙන් (|| වන කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යෙන්) තිදහස් කරනු ලැබේ.

- |                        |                            |                                   |
|------------------------|----------------------------|-----------------------------------|
| i. සංඛ්‍යාත තාක්ෂණීය   | vii. පෙදුමුරු              | xii. බෙලෙකු වැඩකරු                |
| ii. යන්ව පරිපාලක       | viii. සංවර්ධන බාගලා පාරකරු | xiii. දුරකථන හියාකරු              |
| iii. අදුරු කාමර භාර්යක | ix. අරක්ෂකීම්              | xiv. උපය්‍රියක/ උපය්‍රියකිනා      |
| iv. ජලන්‍ය කාර්මික     | x. විශු ගේපි               | xv. ශිට විද්‍යා ස්කේනරු උපය්‍රියක |
| v. එඩු කාර්මික         | xi. මියවන පට්ටුකරු         |                                   |
| vi. තොශයාධිකරු         |                            |                                   |

**04. අයදුම්පත්**

මෙම ව්‍යුහලේ මිශ්‍ය අවකාශයේ දැක්වා ඇති ආකෘතිය අනුව අයදුම්කරුවන් විසින් සකස් කරගැනුම් අයදුම්පත් ආයතන ප්‍රධානීය මගින්, කොළඹ 10, ප්‍රාන් බද්දේශීලි ව්‍යුහලාංශ මිමි මාවත, අංක 385, "සුවකිරීපාය", කොට්ඨාස අමාත්‍යාංශයේ අධ්‍යක්ෂ විනාග) වෙත 2023.03.22 දින ගෝ රට පෙර ලැබෙන සේ ලියපදිංචි තැපැලෙන එවිය යුතුය. සාම අයදුම්පතකම දැක්වා ඇති තොරතුරු තිවරදී බව ආයතන ප්‍රධානීය විසින් සහතික කර තිබිය යුතු ඇතර එම මුදුම් ක්‍රමයෙන් විමිපස ඉහළ කොළඹරට "PL - 02 - 2006 (ඒ) පළමු කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යය - 2023 (පළමු ටාරය)" ලෙස සඳහන් කළ යුතුය. මෙම කාර්යක්ෂමතා කඩුම් පරිසැන්‍යයට පෙනී සිටිමට අයදුම්කරු විසින් අවකාශ මුදුකුම් සහුත ඇති බවට පොදුගැලීක මිශ්‍යගෙනු භාර තිලධාරීයා විසින්ද සාම අයදුම්පතකම දැක්වා ඇති තොරතුරු තිවරදී බවට ආයතන ප්‍රධානීය විසින් ද සහතික කර තිබිම අතිවාර්යය වේ. තම අයදුම්පත සමග රාජකාරී ප්‍රිතිය ගෝ පොදුගැලීක ප්‍රිතිය ලියන ලද උං.110.00 ස් වට්නා මුදුදර ඇලුවී 9x4 ප්‍රාමාණයේ ස් එවිය යුතුය. ප්‍රමාද වී ලැබෙන අයදුම්පත ද, අයදුම්පත ගෝ වැරදි සහිත වන අයදුම්පත ද සියිලු දැනුම්දීමින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

සැපු:- ආදරු අයදුම්පතකි ආකෘතියට අනුව, අයදුම්පත ප්‍රාන් බද්දේශීලි A4 සඳහා සිදුකිරීම් ප්‍රාන් පිටුවේ අංක 01 සිට 04 දැක්වාත දෙවන පිටුවේ අංක 05 සිට 09 දැක්වාත සහස් කළ යුතුය. ඉහත ආකෘතියට අනුකූල තොවන සියලුම අයදුම්පත තැවත දැනුම් දීමකින් ගොරව ප්‍රතික්ෂේප කරනු ලැබේ.

**05. විනාග ගාස්තු**

- I. විනාගයට පළමුවරට ඉදිරිපත් වන අයදුම්කරුවන් විනාග ගාස්තුවලින් තිදහස් කරනු ලැබේ. එම ප්‍රවේශපත් තියුණිත පරිදි සම්පූර්ණ කර විනාග ගාලධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළයුතුය. එයේ තොමොටිව විනාගයට පෙනී සිටිමට ඉඩදෙනු නොලැබේ.
- II. සියිලු කරණයෙන් මත මෙයේ ගෙවන ලද විනාග ගාස්තු වෙනත් විනාගයක් සඳහා මාරු කිරීමක් ගෝ ආපසු ගෙවීමක් සිදුකාරනු නොලැබේ.

**06. විනාගයට අයදුම් කර ගැනීම.**

- I. පිළිගත අයදුම්පත සඳහා අපේක්ෂකයන්ට ප්‍රවේශපත් නිකුත් කරනු ලැබේ. එම ප්‍රවේශපත් තියුණිත පරිදි සම්පූර්ණ කර විනාග ගාලධිපති වෙත ඉදිරිපත් කළයුතුය. එයේ තොමොටිව විනාගයට පෙනී සිටිමට ඉඩදෙනු නොලැබේ.
  - II. විනාග අපේක්ෂක/ අපේක්ෂකාවන් විසින් විනාග ගාලව තැවති විනාග ගාලධිපතිට ස්වභිය අන්තර්ජාලය තහවුරු කළ යුතුය. ඒ සඳහා පහත දැක්වෙන ලියකියාවිල් අනුරූප එකත් ඉදිරිපත් කළයුතුය.
- (අ) පාතික ගැඹුනුම්පත
  - (ආ) කොට්ඨාස අමාත්‍යාංශය මගින් ගෝ රට අදාළ ආයතනයක් මගින් විධිමත්ව නිකුත් කරනු ලබන ගැඹුනුම්පත
  - (ඇ) වලංගු රියදුරු බලපත්‍රය
  - (ඈ) වලංගු විදේශ ගමන් බලපත්‍රය

## 07. විශාල පරිපාලනය

- මෙම විනාගය ආයතන සංග්‍රහය හා මුදල් රේගුලකි සහුවෙන් හා විශය දැනුම යනුවෙන් ප්‍රයන පත්‍ර දෙකකින් සමන්වීත වේ.
- ආයතන සංග්‍රහය හා මුදල් රේගුලකි ප්‍රයන පත්‍රය බහුවරණ හා ව්‍යුහගත උච්ච ප්‍රයනවලත් සමන්වීත වේ. කාලය පසු 02කි. මුළු ලක්ෂණ 100ක් වන අතර අමත් විම සඳහා අවම වශයෙන් ලක්ෂණ 40ක් ලබාගත යුතුය.
- විශය දැනුම ප්‍රයන පත්‍රය බහුවරණ හා ව්‍යුහගත උච්ච ප්‍රයනවලත් සමන්වීත වේ. කාලය පසු 01කි. මුළු ලක්ෂණ 100ක් වන අතර අමත් විම සඳහා අවම වශයෙන් ලක්ෂණ 40ක් ලබාගත යුතුය.

## 08. විශය තිර්දේශ මාලාව

ප්‍රයන පත්‍රයේ නම	විශය තිර්දේශය
ආයතන සංග්‍රහය හා මුදල් රේගුලකි	<p>ආයතන සංග්‍රහය හා මුදල් රේගුලකි සම්බන්ධයෙන් පහත කරනු :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>ආයතන සංග්‍රහයේ පහත පරිවේශේ - දේවය අවසන් කිරීම - (V) තිවෘත ද්වීතීය සඳහා වැටුප් හා දීමනා - (VIII) ගමන වියදම් - (XIV) වැටුප් නාය සහ අත්‍යිකාරම් - (XXIV)</li> <li>මුදල් රේගුලකි සංග්‍රහයේ පහත කරනු ඇතුළත් රේගුලකි : බලය දීම - මු.රු. 136, අනුමත කිරීම - මු.රු. 137, සහතික කිරීම - මු.රු. 138, ගෙවීම - මු.රු. 139, පැඩු හා අත්‍යාර්ථ දැමීම් - මු.රු. 101 සිට මු. රේ. 113 දක්වා</li> </ul>
තනතුරට අදාළව විශය දැනුම	<p>රාජකාරීයට අදාළ විශය දැනුම :</p> <p>වෛත්‍යාලෝක තිතර ගැටිතා කරන උපකරණවල නම්, එවා තබාගත්තා පිළිවෙළ, තනතුරට පැවරෙන විවිධ කාර්යයන් පිළිබඳ ප්‍රමාණවලත් හා ප්‍රවීත්‍යාවය අත්පත් කර ගෙන ඇත්දැයී බැලුම්.</p>

## 09. විනාග සම්බන්ධ රේගුලකි අනුගමනය කිරීම

අපේක්ෂකයින් රිසින් වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ උත්තර පත්‍රයකින් හෝ තුමන හෝ පොනකින්, හෝ කවර ආකාරයක සටහන් සහිත කොළයකින්, හෝ වෙනත් කිසිවකින් හෝ ගෙන බල උත්තර ලිවීම තහනමිය. වෙනත් අපේක්ෂකයෙකුගේ උත්තර පත්‍රය දෙය බලුමද නොකළ යුතුය. එසේම වෙනත් අයදුම්කරුවෙකුට උදුව කිරීමෙන් හෝ වෙනත් අයදුම්කරුවෙකුගේ හෝ පුද්ගලයකුගේ උදුව ලබාගත්තේ වැළැම් හෝ තිතර පැවත්වා පිළිබඳ ප්‍රමාණවලත් හා ප්‍රවීත්‍යාවය අත්පත් කර ගෙන ඇත්දැයී බැලුම්.

10. කරණාකර මෙම ව්‍යුත්‍යේ ලිපියේ අඩංගු දැ ඔබ ආයතනයේ දේවයේ තියුණු සියලුම සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාධික අර්ථ ගේඛ්‍ය නිලධාර සේවා ගණයට (PL – 02- 2006 (ඒ)) වැටුප් පරිමාව තියම කර ඇති || ගේඛ්‍ය දැනුම විමත් ලබා සිටින නිලධාරීන්ගේ දැනුගතිමට සලස්වන්න. (මෙම තොරතුරු [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk) ලබා අවබියෙන්ද ලබා ගෙ නැති).

**සඟ** - මෙම ව්‍යුත්‍යේ ලිපියේ අඩංගු දැ ඔබ ආයතනයේ දේවයේ තියුණු සියලුම සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ ප්‍රාධික අර්ථ ගේඛ්‍ය නිලධාරීන්ගේ දැනුගතිමට සලස්වන්න. (මෙම තොරතුරු [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk) ලබා අවබියෙන්ද ලබා ගෙ නැති).

වාමික එච්. ගම්බෝ  
තියෙක්ස අධ්‍යක්ෂ රුහුරුල් (පාලන) II  
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය  
“සුවිධිරුපය”  
කොළඹ 10.

වාමික එච්. ගම්බෝ  
තියෙක්ස අධ්‍යක්ෂ රුහුරුල් (පාලන) II  
තියෙක්ස අධ්‍යක්ෂ රුහුරුල් (පාලන) II  
ලේකම් වෙනුවට

## ଆଦୃତ ଅଯନ୍ତ୍ରମିଳନ

01. (அ) i. அமைச்சரவர்கள் யினிப்புற்று நம (கீங்கலேன்) : .....

<sup>1</sup> See also the discussion of the relationship between the two concepts in the section on “The Concept of ‘Cultural Capital’” above.

- ii. අයදුම්කරගේ සම්පූර්ණ නම (ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරන්) :

- iii. මෙහෙර කමුන් නම (දිංගලෙන්) : .....

.....

- iv. මුලකරු සමග නම (ඉංග්‍රීසි කළපටලේ අකුරින්)

(c)

- i. നെറ്റിൽ .....

- ii. II පෙළුම් වර පත්‍රකළ තේ අන්තර්ග්‍රහණය කළ දිනය ..... ලිපි ආකෘති.....

- iii. දැනට ලබන තාර්කික වැටුප .....

- iv. රුංගම දුරකථන අංකය

- v. ජාතික හයුදුම්පත් අංශය

v) විද්‍යාත් ලිපිනය :- .....

02. ඔබ මෙවර පෙනී සිටිමට බලපෑයේරෝත්තු වන විෂයයන් ඉදිරියේ ඇති කොටුව තුළ ( ✓ ) ලක්ෂ යොදාන්න. පෙනී නොසිටින්නේ නම් ( ✗ ) ලක්ෂ යොදාන්න.

පායන්න සංගහය හා මැදල් රේගුලකි

1

විජය උච්චම

1

03. (ඝ) i. දැනට සේවය කරන ආයතනය (කිංහලලේ).....

(இங்கிளைன்).....

ම) තස) ගයට

පලත් සහවත  පලත .....

(സം) അധികാരിയുടെ പ്രതിക്രിയയാണ് .....

(ඇ) විනාග ප්‍රවේශ පුද්‍රය එවිම කදුනා පැහැදිලිව ලිපිනය ලියන ලද 9" X 4" ප්‍රමාණයේ රු 110.00 ක මුදලය පෙනී තිබූම් ක්‍රවරයෙන් පැයම්පතායට ප්‍රමත්තුන ලැබේද?

(iv) (i) තැනුම් විවෘත තිංහෙ (කිංහලෝගී) .....

(iii) மூலாக விடுமான [வடிவில் அமைவத் தன்மை]

04. විභාගයට පෙනී සිටින මාධ්‍යය ( කිංහල / දෙමළ / ඉංග්‍රීසි ) .....

05. (i) මේ ප්‍රථම මෙම විභාගයට පෙනී කිවියේද?
- (ii) අයදුම්පත් ඉදිරිපත් කරන්නේ ප්‍රථම වරට නොවේ නම් මුද්දර අලවා තිබේද?

**මුද්දර කොට්ඨාස**

06. **අයදුම්කරුගේ සහතිකය**

මෙයේ දැනුම භා විජ්‍වලාසය පවතී.

- (i) මෙම අයදුම්පතුයේ සඳහන්කර ඇති තොරතුරු සහස බවත්, මෙම විභාගයට මා පෙනී කිවින්නේ ප්‍රථමවරට බවේන් විභාග ගාස්තු ගෙවීම අනවශේ බවත්/ ප්‍රථම වනාවට නොවන බවේන් රංඡ ..... ක් එවිනා මුද්දර අලවා ඇති බවත්, මෙම අයදුම්පතුයට මා විසින් අලවා ඇති මුද්දර අවලංගු කිරීමට පෙර වලංගු තු පාවතිවී නොකරන ලද මුද්දර බවත් ප්‍රකාශ කරමි.
- (ii) සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය විසින් විභාග පිළිබඳව පනවා ඇති නිනිරිත වලට එකඟව ක්‍රියාක්‍රීතිමත්, මෙම විභාගය පිළිබඳ ව්‍යවස්ථාව අනුව මා තුළදුස්සකු බව පෙනී ගෙනොජ් මෙයේ විභාගපේක්ෂකත්වය අවලංගු කිරීමට ගනු ලැබන කිවර නො තිර්ණයකට මම එකඟවන බවත් සහතික කරමි.

දිනය .....

අයදුම්කරුගේ අත්සන

07. **පොදුගලික ලිපිගොනු භාර විෂය නිලධාරියාගේ / නිලධාරියාගේ සහතිකය**

මෙම අයදුම්පත භාරගත්නා අවසාන දිනයට පෙර/පසු මා වෙත ගාරදුන් බවත්, පොදුගලික ලිපිගොනුවේ ඇති තොරතුරුවලට අනුව අයදුම්කරු විසින් තිබැරදිව මෙම අයදුම්පත සම්පූර්ණකර ඇති බවත්, මෙම විභාගයට පෙනී කිවිමට අයදුම්කරු විසින් අවශ්‍ය සියලු කුදාසකම් යුතුරා ඇති බවත්, මෙම අයදුම්පතේ පිටපතක් පොදුගලික ලිපිගොනුවට ගොනුකළ බවත් සහතික කරමි.

දිනය .....

නම සහ අත්සන

08. **ආයතන ප්‍රධානීය සහතිකය**

.....මහතා / මගත්මිය / මෙනවිය .....  
නිලධාරීයෙකු වශයෙන් මෙම ආයතනයේ ගේවිය කරන බවත් අයදුම්පතේ ඇතුළත්කර ඇති තොරතුරු තිබැරදි බවත්, අයදුම්කරු විභාගයට පෙනී කිවින්නේ ප්‍රථම වනාවට බවත්/ නොවන බවත්, විභාගයට පෙනී කිවිමට සුදුසුකම් ලබා ඇති බවත්. රංඡ ..... ක් එවිනා මුද්දර මෙම අයදුම් පතුයට අලවා ඇති බවද/ මුද්දර අලවිමට අනවශේ බවද, අයදුම්පතේ දී තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලික ලිපිගොනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව තිබැරදි බවත්, මා ඉඩිපිටදී අත්සන් කළ බවත් සහතික කරමි

දිනය .....

ආයතන ප්‍රධානීය අත්සන

[රබර් මුලුව තැබිය යුතුය]

09. **විමධිගත කොට්ඨාස / විශේෂීත ව්‍යාපාර ප්‍රධානීය සහතිකය**

.....මහතා / මහත්මිය / මෙනවිය.\* .....

..... නිලධාරීයෙකු වශයෙන් මෙයේ ආයතනයේ ගේවිය කරන බවත්, අයදුම්පතේ දී තිබෙන තොරතුරු අයදුම්කරුගේ පොදුගලික ලිපිගොනුවේ ඇති තොරතුරු අනුව තිබැරදි බවත්, මෙම විභාගයට පෙනී කිවිමට ඔවුන් / ආයතන සුදුසුකම් ඇති බවත් සහතික කරමි.

දිනය .....

විමධිගත කොට්ඨාස විශේෂීත ව්‍යාපාර ප්‍රධානීය අත්සන

[රබර් මුලුව තැබිය යුතුය]

\*(අනවශේ තොටෝ කළා කරින්න)

ട്ടംകരൻ ) 0112669192 , 0112675011  
തൊലെപേരി ) 0112698507 , 0112694033  
Telephone ) 0112675449 , 0112675280

ନାମ୍ସ୍ୟ : ) 0112693866  
ପେକ୍ଷଣ୍ଟ : ) 0112693869  
ଫାକ୍ସ : ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල )postmaster@health.gov.lk  
මින්නානුශකල මුකඩා )  
e-mail )

වෙබ අඩවිය ) www.health.gov.lk  
භූගෝනීය ත්‍රොපු )  
website )



மாதிரி அம்மை )  
 எண்டு இல ) CF/EXM/04/2023  
 My No. )  
 பில்லி அம்மை )  
 உடமது இல )  
 Your No. : )

සුවසිරිපාය  
SUSWASIRIPAYA

ଦୈନିକ  
ତିକତି  
Date ) 2023/02/ 21

**ஸ்ரீ வினா அமைச்சர்**  
குகாதூர் அமைச்சர்  
**Ministry of Health**

பொது சுற்றுலிக்கை கடித இலக்கம் :- 02- 40 /2023

மாகாண கூகாதுரை செயலாளர்கள்(வடமத்திய, வடக்கு, சுப்ரரூபு, கேள்வி, தென், கிழக்கு மற்றும் மத்திய மாகாணம்)

பிரதிப் பணிப்பாளர் நூயகம் - இலங்கை தேசிய வைத்தியசாலை, கொழும்பு

பணிப்பாளர்- தேசிய வைத்திய சாலை,கண்ணி

மத்திய அமைச்சின் கீழ் வரும் சகல வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்,

ମାକାଣେ କହାତାରୀ ଚେଲେବେଳ୍ପ ପଣିପ୍ପାଳାର୍କର୍ଳ, (ଵେମତତିଯ, ବାଟକୁ, ଚପ୍ରାମୁଲ,ତେଣ,ମେଲ,କିମ୍ବକୁ ମନ୍ତ୍ରିମୁଦ ମତତିଯ ମାକାଣମୁକ୍ତ)

பிரதேச குகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்(வடமத்திய, வடக்கு, சுப்ரபமுவமேல்,தென், கிழக்கு மற்றும் மத்திய மாகாணம்)

உரிய நிறுவனங்களின் தலைவர்கள் அனைவருக்கும்,

சுகாதார அமைச்சின் ஆரம்ப தொழிலாட்பம் சார்ந்த உத்தியோகத்துர் சேவை பிரிவின் (PL - 02 - 2006 (ஏ) யிற்குறிய பதவியினருக்கான இரண்டாவது விணைத்திறமைகாண் தடைப்பாட்டுச் - 2023 முதலாம் தடவை)

சுகாதாரம் அமைச்சில் தொழிற்நுட்பம் சாராத ஆரம்ப தர சேவைக்குமு PL - 02 - 2006 (ஏ) சம்பள அளவுத்திட்டத்திற்கு அமைய குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பதவிகள் தொடர்பாக தரம் II ப்ரகு பதவி உயர்த்தப்பட்டு 03 வருடங்கள் நிறைவடைவதற்கு முன்னர் சித்தியடைய வேண்டிய முதலாவது விணைத்திற்மைகாண் தடைப் பரீட்சை 2022.07.02 சிங்களம், தமிழ், ஆங்கிலம் ஆகிய மூம் மொழிகளிலும் நடாத்தப்படும் என்பது இத்தால் அறியத்தறப்படுகின்றது. பரீட்சை நடைபெறும் இடம், நேரம் என்பன பரீட்சை அனுமதி அட்டையில் குறிப்பிட்டு அனுப்பி வைக்கப்படும்.

## 02. தகைமைகள் :-

ககாதாரம், போவதனை மற்றும் கடேச வைத்திய அமைச்சின் ஆரம்ப அரை தொழிறுப்பம் சார்ந்த உத்தியோகத்தர் பிரிவின் (PL - 02 - 2006 (ஏ) யிற்குரிய சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள (வர்ணம் யூகபவர், போர்க்கிலப்பட் இயக்குனர், ஜெனரேட்டர் இயக்குனர் (முன்னைய பதவி இயந்திர இயக்குனர்), பொயிலர் இயக்குனர், சப்பாத்து தயாரிப்பாளர், முறிவுத் தொழிறுப்ப உதவியாளர் (முன்னைய பதவியான அவயவம் தயாரிப்பாளர் மற்றும் சத்திரசிகிச்சை உபகரண தயாரிப்பாளர்), விலங்கு மேற்பார்வையாளர், சத்திரசிகிச்சை உபகரணம் தயாரிப்பாளர், இருட்டறை உதவியாளர், பூச்சியியல் பரிசாரகர் (வெளிக்கள்), நீர்க்குழாய் தொழிறுப்பவியலாளர் / நீர்ப்பம்பி இயக்குனர், சுற்றுலா விடுதிக் காப்பாளர், சிகை அலங்காரம் செய்பவர், தச்ச வேலை செய்பவர், தோல் வேலை செய்பவர், காச்சியடித்து ஒட்டுபவர், ஒட்டுவேலை செய்பவர், உலோக வேலை செய்பவர், கோசெட்டியர், கடைச்சல் வேலை செய்பவர், மேசன், கொல்லன், சமையலாளர், தையல் உதவியாளர் (முன்னைய பதவி தையல்காரன், தையல்காரி) ஓவியர், ஆய்வுகூட உதவியாளர் (முன்னைய பதவி ஆய்வுகூட வேலையாளர்), பரிசாரகர் (ஆண்/பெண்), தொலைபேசி இயக்குனர்), பதவிகளில் தரம் II ற்கு உள்ளீர்ப்புச் செய்யப்பட்டுள்ள / செய்யப்படவுள்ள மற்றும் இதுவரை இப் பரீட்சையில் சித்தியடையாத அலுவலர்கள் மாத்திரம் இப்பரீட்சைக்கு விண்ணப்பிக்க முடியும்.

கவனிக்கவும் : 2023.03.22ம் திங்கள் தூரம் 11 இறங்கு பதவியுமர்த்தப்பட்டு உரிய நியமனக் கடிதம் கிடைக்கப் பெற்றுள்ள உத்தியோகத்துர்களின் விண்ணப்பங்களை மாத்திரம் சிபாரிசு செய்து அனுப்பி வைப்பதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளவும்.

03. வினைத்திறமைகான் தடைப்பரீட்சையிலிருந்து விடுவிக்கப்படும் உத்தியோகத்தர்கள்.
- (i) 2012.08.14 ம் திகதிக்கு உரிய பதவியில் குறைந்த பட்சம் 13 வருட திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ள உத்தியோகத்தர்கள் அப்பதவிக்கு உரிய II ஆம் தரத்திற்கான வினைத்திறன்கான் தடைப்பரீட்சையிலிருந்து (IIவது வினைத்திறன்கான் தடைப்பரீட்சையில்) விடுவிக்கப்படுவெர். 1999.08.14 திகதிக்கு முன்னர் உரிய நியமனம் பெற்று II ஆம் தரத்திற்கு உள்வாங்கப்பட்ட உத்தியோகத்தர்கள் இதற்காக தகுதியுள்ளவர்கள் ஆவர்)
- (i) சத்திர சிகிச்சைக்கூட உபகரண தயாரிப்பாளர்.
  - (ii) தோல் வேலை செய்பவர்.
  - (iii) குதயல்காரன்/குதயல்காரி
  - (iv) ஒவியம் வரைபவர்
  - (v) காய்ச்சியடித்து ஓட்டுபவர்
  - (vi) கொல்லன்
  - (vii) சிகையரங்காரவியலாளர்
  - (viii) பேர்க்கலிப்பட் இயந்திர் இயக்குனர்
  - (ix) சுகாதார அலுவல்கள் பணியாளர்
  - (x) ஒட்டுவேலை செய்பவர்
  - (xi) எலும்பு முறிவுத் தொழினுட்ப உதவியாளர்
  - (xii) இயந்திர் இயக்குனர்.
- (ii) 2006.01.01 திகதியின் பின்னர் உரிய பதவிக்கு நியமனம் பெற்று 2012.08.14 ஆம் திகதிக்கு உரிய பதவியில் குறைந்த பட்சம் 03 வருட திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்தி செய்துள்ள II ஆம் தரத்திற்கு உள்வாங்கப்பட்ட உத்தியோகத்தர்கள் அப் பதவிக்கான II ஆம் தரத்திற்கு உரிய வினைத்திறன் கான் தடைப்பரீட்சையில்) விடுவிக்கப்படுவெர்.
- (i) சப்பாத்து தயாரிப்பாளர்.
  - (ii) விலங்கு நிலைய மேற்பார்வையாளர்
  - (iii) இருட்டறை உதவியாளர்
  - (iv) நீர்க்குழாய் தாழினுட்பவியலாளர்
  - (v) தச்சுத் தொழினுட்பவியலாளர்
  - (vi) கோசேட்டியர்
  - (vii) மேசன்
  - (i) சமையலாளர்
  - (ii) ஒவியர்
  - (iii) பின்னல் வேலையாளர்
  - (iv) உலோகவேலை செய்பவர்
  - (v) தொலைபேசி இயக்குனர்
  - (vi) பரிசாரகர்
  - (vii) பூச்சியியல் பரிசாரகர்.

#### 04 விண்ணப்பங்கள் :-

இச்சுற்றுறிக்கையின் இறுதியிலுள்ள மாதிரிப்படிவத்திற்கமைய விண்ணப்பதாரியினால் தயாரிக்கப்படும் விண்ணப்பங்கள் நிறுவனத்தலைவரினுடோக பணிப்பாளர் (பரீட்சை), “கவசிரிபாய்”, 385, வண.பத்தேகம விமலவங்க தேரூ மாவத்தை, கொழும்பு - 10 எணும் முகவரியை 2023.03.22 ம் திகதிக்கு முன்னர் கிடைக்கக் கூடியவாறு அனுப்பி வைத்தல் வேண்டும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் விண்ணப்பிக்கும் பரீட்சையின் பெயரை சுகாதார அமைச்சின் ஊரும் தொழினுட்பம் சார்ந்த உத்தியோகத்தர் சேவை பிரிவின் டீ - 02 - 2006 (ஏ) யிற்குரிய பதவியினருக்கான இரண்டாவது வினைத்திறமைகான் தடைப்பரீட்சை - 2022 (முதலாம் தடவை) என குறிப்பிடுதல் வேண்டும். இவ்வினைத்திறமைகான் தடைப்பரீட்சைக்கு தோற்றுவதற்கு விண்ணப்பதாரி சகல தகைமைகளையும் பூர்த்திசெய்துள்ளார் என்பதை தனிநபர் கோவைகளை பேணும் உத்தியோகத்தரும், விண்ணப்பத்தில் வழங்கப்பட்டுள்ள அனைத் தகவல்களும் சரியானவை என்பதை நிறுவன தலைவரும் சான்றுப்படுத்துதல் கட்டாயமாகும். தங்களது விண்ணப்பப் பத்திரத்துடன் விண்ணப்பதாரியின் முகவரியிடப்பட்ட ரூபா.110 பெறுமதியுடைய முத்திரை ஓட்டப்பட்ட (9"x4") அளவுடைய கடித உறை 1 இணையும் (இதில் விண்ணப்பதாரி தனது சொந்த முகவரியினையோ, அல்லது அலுவலக முகவரியினையோ குறிப்பிடலாம்) இணைத்து அனுப்பிவைக்க வேண்டும். விண்ணப்ப முடிவுத் திகதிக்கு பின்னராக கிடைக்கும் விண்ணப்பங்கள் மற்றும் சரியாகப் பூரணப்படுத்தப்படாத விண்ணப்பங்கள், உரியமாதிரிப் படிவத்திற்கு ஏற்ப அமையாத விண்ணப்பங்களும் எதுவித அறிவித்தலும் இன்றி நிராகரிப்படும்.

விண்ணப்பமானது A4 தாளின் இருபக்கங்களினையும் பயன்படுத்தி நூலாக்கப்படவேண்டும். முதலாவது பக்கத்தில் 01 - 04 வரையான விபரங்களும், இரண்டாவது பக்கத்தில் 05 - 09 வரையான விபரங்களும் உள்ளடக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

05. பரிசைக் கட்டணம்

- I. முதன் முறையாக பரிசைக்கு விண்ணப்பிக்கும் விண்ணப்பதாரிகள் பரிசைக்கட்டணங்களிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டுள்ளனர். ஏனைய விண்ணப்பதாரிகள் ஒவ்வொரு விடயத்திற்கும் ரூபா.25 வீதம் இரத்துச் செய்யப்படாத முத்திரையினை ஒட்டி அதன் மீது தமது கையொப்பத்தினை இட்டு இரத்துச் செய்யப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
- II. எக் காரணத்தினைக் கொண்டும் இவ்வாறு செலுத்தப்பட்ட பரிசைக் கட்டணமானது வேறு பரிசைகளின் பொருட்டு மாற்றப்படுதலோ, அல்லது மீளப் பெறுதலோ மேற்கொள்ள இடமளிக்கப்படமாட்டாது.

06. பரிசையின் பொருட்டு உட்பத்திக் கொள்ளுதல்

- I. ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட விண்ணப்பங்களின் பொருட்டு விண்ணப்பதாரிகளுக்கு பரிசை அனுமதி அட்டைகள் அனுப்பிவைக்கப்படும். அப் பரிசை அனுமதிப் பத்திரத்தினை உரிய முறையில் பூரணப்படுத்தி பரிசை குழுவின் தலைவரிடம் கையளிக்க வேண்டும். அவ்வாறு மேற்கொள்ளப்படவில்லையாயின் பரிசைக்கு தோற்றுவதற்கு இடமளிக்கப்படமாட்டாது.
- II. பரிசையின் பொருட்டு விண்ணப்பித்துள்ள விண்ணப்பதாரிகளின் பொருட்டு பரிசைக் குழுவின் தலைவருக்கு தங்களினது ஆள் அடையாளத்தினை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ளுவதன் பொருட்டு கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணங்களில் ஒன்றினை கொண்டு வருதல் வேண்டும்.

- (அ) தேசிய அடையாள அட்டை  
(ஆ) சுகாதார அமைச்ச மற்றும் அதனுடைய ஏற்படுதை நிறுவனங்களினால் முறைப்படி வழங்கப்பட்ட அடையாள அட்டை  
(இ) வலுவிலுள்ள சார்தி அனுமதிப்பத்திற்கும்  
(ஈ) வலுவிலுள்ள கடவுச் சீட்டு

07. பரிசை நடைமுறை

- இப் பரிசையானது தாபன விதிக்கோவை மற்றும் நிதிப்பிரமாணம், விடயத்துடன் தொடர்பான விடயம் என்னும் இரண்டு வினாத்தாள்களை கொண்டுள்ளது.
- தாபன விதிக்கோவை மற்றும் நிதிப்பிரமாணம் என்னும் பல்தேர்வு மற்றும் அமைப்புக்கட்டுரை வினாக்களை கொண்ட வினாத்தாள் வழங்கப்படும். நேரம் 02 மணித்தியாலங்கள், புள்ளிகள் - 100, சித்தியடைவதன் பொருட்டு 40% புள்ளிகளை பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.
- விடயத்துடன் தொடர்பான வினாத்தாளானது பல்தேர்வு மற்றும் அமைப்புக்கட்டுரை வினாக்களை கொண்டது. நேரம் 01 மணித்தியாலம். புள்ளிகள் - 100. சித்தியடைவதன் பொருட்டு 40% புள்ளிகளை பெற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

<p>வினாத்தானின் பெயர்</p> <p>தாபன விதிக்கோவை மற்றும் நிதிப்பிரமாணம் தொடர்பான பின்வரும் காரணிகள்</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>தாபனக் கோவையின் பின்வரும் அத்தியாயங்கள் சேவையை முடிவுறுத்தல் - (V)</li> </ul> <p>விடுமுறை நாள் தொடர்பான கொடுப்பனவு மற்றும் சம்பளம் - (VIII)</p> <p>பிரயாணக் கொடுப்பனவு - (XIV)</p> <p>சம்பளக்கடன் மற்றும் முற்பணம் - (XXIV)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>நிதிப் பிரமாணத்தின் பின்வரும் அத்தியாயங்கள் அதிகாரத்தை கையளித்தல் - நி.பி -136 அங்கீகாரமளித்தல் - நி.பி -137 சான்றுபடுத்தல் - நி.பி - 138 கொடுப்பனவு - நி.பி -139 நட்டம் மற்றும் விட்டுவிடுதல், (நி.பி.101 மற்றும் 113 வரை)</li> </ul> <p>கடமையுடன் தொடர்புடைய விடயம் தொடர்பான தொழில்புரிதலின் பொருட்டு பயன்படுத்தப்படும் உபகரணங்களின் பெயர்கள் மற்றும் அவை வைத்திருக்கப்பட வேண்டிய ஒழுங்கு முறைகள், பதவியின் பொருட்டு வழங்கப்படுகின்ற வெவ்வேறு செயற்பாடுகள் தொடர்பான போதுமான அறிவு மற்றும் இயலுமை போன்றவற்றை பெற்றுக் கொண்டுள்ள என்பதை பரீட்சித்தல்.</p>	<p>விடயப்பரப்பு</p>
<p>வினாத்தானின் பெயர்</p> <p>தாபன விதிக்கோவை மற்றும் நிதிப்பிரமாணம் தொடர்பான பின்வரும் காரணிகள்</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>தாபனக் கோவையின் பின்வரும் அத்தியாயங்கள் சேவையை முடிவுறுத்தல் - (V)</li> </ul> <p>விடுமுறை நாள் தொடர்பான கொடுப்பனவு மற்றும் சம்பளம் - (VIII)</p> <p>பிரயாணக் கொடுப்பனவு - (XIV)</p> <p>சம்பளக்கடன் மற்றும் முற்பணம் - (XXIV)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>நிதிப் பிரமாணத்தின் பின்வரும் அத்தியாயங்கள் அதிகாரத்தை கையளித்தல் - நி.பி -136 அங்கீகாரமளித்தல் - நி.பி -137 சான்றுபடுத்தல் - நி.பி - 138 கொடுப்பனவு - நி.பி -139 நட்டம் மற்றும் விட்டுவிடுதல், (நி.பி.101 மற்றும் 113 வரை)</li> </ul> <p>கடமையுடன் தொடர்புடைய விடயம் தொடர்பான தொழில்புரிதலின் பொருட்டு பயன்படுத்தப்படும் உபகரணங்களின் பெயர்கள் மற்றும் அவை வைத்திருக்கப்பட வேண்டிய ஒழுங்கு முறைகள், பதவியின் பொருட்டு வழங்கப்படுகின்ற வெவ்வேறு செயற்பாடுகள் தொடர்பான போதுமான அறிவு மற்றும் இயலுமை போன்றவற்றை பெற்றுக் கொண்டுள்ள என்பதை பரீட்சித்தல்.</p>	<p>விடயப்பரப்பு</p>

09. பார்ட்சை தொடர்பான ஒழுங்குவித்திகளைக் கடைப்பிடித்தல்.

பரீட்சார்த்திகள் குறிப்புக்களை தண்ணிடத்தில் வைத்து பார்த்து எழுதுதல் தடைசெய்யப்பட்டுள்ளது. ஏனைய பரீட்சார்த்திகளின் விடைத்தாளினை பார்த்து எழுதுதலும் தடை செய்யப்பட்டுள்ளது. ஒருவருக்கொருவர் உதவி செய்தலை தவிர்த்துக்கொள்ளல் வேண்டும். மேலும் கையடக்கத் தொலைபேசி மற்றும் அதனுடன் தொடர்புடைய தொடர்பாடல் இலத்திரனியல் உபகரணங்களை பயன்படுத்தாதிருத்தல் வேண்டும். இவ்விதிகளை மீறும் எந்தவொரு பரீட்சார்த்திமீதும் நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

10. இச்சுற்றுறிக்கையிலுள்ள விடயங்களை உமது நிறுவனத்தில் உள்ள சகல சுகாதாரம்,போடினை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சின் கீழ் பணிபுரியும் ஆரம்ப தொழிற்பட்டம் சார்ந்த உத்தியோகத்துர் சேவை பிரிவின் (PL - 02 - 2006 (ஏ) சம்பள அளவுத்திட்டத்தில் தரம் II ற்கு பதவியுயர்த்தப்பட்டுள்ள சகல அலுவலர்களுக்கும் அறியப்படுத்துவதற்கு ஒழுங்கினை மேற்கொள்ளவும். (இந்த விபரங்களை [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk) எனும் இணைய முகவரியிலிருந்து பெற்றுக் கொள்ள(முடியும்.)

**குறிப்பு :** கவனிக்கவும் : - சிங்களம், தமிழ், ஆங்கில சுற்று நிருபங்களில் ஏதாவது ஒவ்வாமைகள் காணப்படுமிடத்து சிங்கள மொழிலான சுற்று நிருபமே வலுவடையதாகும்.

**Chamika H. Gamage**  
Deputy Director General (Administration)  
Ministry of Health  
“Suwasampaya”  
Colombo 10.

~~தொமய்~~

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் (நிர்வாகம்) II  
செயலாளர்க்காக



05. (i) இதற்கு முன்னர் இப் பரிசைக்குத் தோற்றியுள்ளீரா? .....
- (ii) முதற் தடவை விண்ணப்பப்பதல்லையாயின் முத்திரை ஒட்டப்பட்டுள்ளதா? .....

முத்திரைக் கூண்டு

06. விண்ணப்பதாரியின் உறுதியிறை

- (i) எனது அறிவிற்கும், விகவாசத்தின் அடிப்படையிலும் இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் யாவும் உண்மையானவைகளைவும், இப் பரிசைக்கு நான் தோற்றுவது முதன்முறையானபடியால் பரிசைக் கட்டணம் செலுத்த வேண்டிய அவசியமில்லை எனவும் / முதன் முறை அல்லதுபடி யால் ரூபா ..... பெறுமதியான முத்திரைகள் ஒட்டப்பட்டுள்ளதெனவும், இவ்விண்ணப்பத்தில் என்னால் ஒட்டப்பட்டுள்ள முத்திரைகள் மதிப்பு நீக்கம் புரியப்படுவதற்கு முன்பு வலுவிலுள்ள பாவிக்கப்படாத முத்திரைகள் எனவும் இத்தால் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.
- (ii) சுகாதாரத் திணைக்களத்தினால் பரிசை தொடர்பாக விதிக்கப்பட்டுள்ள சட்டதிட்டங்களுக்கு உடந்தையாக நடப்பேன் எனவும், இப்பரிசை தொடர்பாக நியதிச் சட்டத்தின் படி நான் தகைமையற்றவன் எனக் காணப்படுன் எனது பரிசாரத்திற்குத் தன்மையினை இரத்துச் செய்வதற்கு மேற்கொள்ளப்படும் எதுவிதத் தீர்மானத்திற்கும் நான் உடன்படுவேன் என்பதையும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி : .....

விண்ணப்பதாரியின் கையொப்பம்

07. தனிநபர் கோவையினை கையாஙும் விடய முகாமைத்துவ உதவியாளரின் உறுதியிறை

இந்த விண்ணப்பம் விண்ணப்பம் பாரமேங்கப்படும் தினத்திற்கு முன்னர் என்னிடம் கிடைக்கப்பெற்றதென்றும், தனிநபர் கோவையில் உள்ள தகவல்களுக்கு அமைய விண்ணப்பதாரி இந்த விண்ணப்பத்தை சரியாக பூரணப்படுத்தியுள்ளதாகவும், இந்த விண்ணப்பத்தில் பிரதி தனிநபர் கோவையில் கோவையிடப்பட்டுள்ளதென்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி : .....

பெயர், கையொப்பம்

08. நிறுவனத் தலைவரின் கையொப்பம்

திரு/திருமதி/செல்வி/செல்வன் ..... என்பவர் ..... உத்தியோகத்தராக இந்த நிறுவனத்தில் சேவை புரிவதாகவும், விண்ணப்பத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகவல்கள் சரியானவை என்றும் இப் பரிசைக்குத் தோற்றுவது முதற் தடவை ஆஸ்திரியால் முத்திரை ஒட்ட தேவையில்லை என்றும் / முதற்தடவை அல்லது படியால் ரூபா ..... முத்திரை ஒட்டப்பட்டுள்ளது என்றும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விபரங்கள் யாவும் இவருடைய சுயவிபரக் கோவைக்கு அமைவாக சரியானவை என்றும் இப்பரிசைக்குத் தோற்றுவதற்கு உரிய தகைமைகளினை இவர் பூத்தி செய்துள்ளார் என்றும் என் முன்னிலையில் தனது கையொப்பத்தினை இட்டார் என்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி: .....

திணைக்களத் தலைவரின் கையொப்பம்  
(இறப்பர் முத்திரை இடப்பட வேண்டும்)

09. பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவு / விசேட பிரிவின் தலைவரின் உறுதிப்படுத்தல்

திரு/திருமதி/செல்வி/செல்வன் ..... என்பவர் எனது நிறுவனத்தில் ..... உத்தியோகத்தராக பணியாற்றுகின்றார் என்றும், விண்ணப்பத்தில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் சுயவிபரக் கோவைக்கு அமைய சரியானவையென்றும், இப்பரிசைக்குத் தோற்றுவதற்கு உரிய தகைமைகளினை இவர் பூத்தி செய்துள்ளார் என்றும் உறுதிப்படுத்துகின்றேன்.

திகதி: .....

பன்முகப்படுத்தப்பட்ட பிரிவு / விசேட பிரிவு  
தலைவரின் கையொப்பம்(இறப்பர்  
முத்திரை இடப்பட வேண்டும்)

දුරකථන  
தொலைபேசி  
Telephone ) 0112669192 , 0112675011  
             ) 0112698507 , 0112694033  
             ) 0112675449 , 0112675280

ගැස්බේ  
පෙක්ස්  
Fax ) 0112693866  
      ) 0112693869  
      ) 0112692913

විද්‍යුත් තැපෑල  
මිනින්නුස්සල මුක්වරී  
e-mail ) postmaster@health.gov.lk  
      ) )

වෛති ආඩිය  
ඉගෙයාත්තාම්  
website ) www.health.gov.lk  
      ) )



මෙහේ අංකය      )  
எனது இல      ) CF/EXM/04/2023  
My No.      )  
  
මෙහේ අංකය      )  
உமது இல      )  
Your No. :      )

සුවසිරිපාය  
சාච්‍යලුපිය  
**SUWASIRIPAYA**  
සොබන අමාත්‍යාංශය  
ස්‍යාகාරා අමෘමස්ස  
**Ministry of Health**

දිනය      )  
தித்தி      ) 21.../02/2023  
Date      )

General Circular Letter No.- 02 - 40 /2023

Provincial Health Secretaries (North Central, North, Sabaragamu, Western, South, Eastern & Central Provinces)

Deputy Director General - National Hospital of Sri Lanka, Colombo

Director - National Hospital , Kandy

All Hospital Directors of under the Line Ministry

Provincial Directors of Health Services (North Central, North, Sabaragamu, Western, South, Eastern & Central Provinces)

Regional Directors of Health Services (North Central, North, Sabaragamu, Western, South, Eastern & Central Provinces)

Heads of Departments

**Second Efficiency Bar Examination for the Posts Belonging to the Salary Scale PL – 02 – 2006 (A) of  
Primary Semi – Technical Service Category of Ministry of Health - 2023 (1<sup>st</sup> Term)**

It is hereby notified that the second efficiency bar examination for the posts of Primary Semi Technical Service Category in the Ministry of Health for which the prescribed salary scale is (PL- 02-2006 (A)) and which should be passed before expiry of 03 years after promotion to Grade II, will be held on 02.07.2023 in the Sinhala, Tamil and English medium .The venue and the time of the examination will be notified along with the Admission Card.

**02. Qualifications:**

The employees who are serving in a post under the Primary Semi Skilled Service Category for which the prescribed salary scale is (PL-02-2006 (A)) (Painter, Fork Lift Operator, Generator Operator (**Old Designation - Machine Operator**), Boiler Operator, Shoe Maker, Animal Supervisor, Orthopaedic Technical Assistant (**Old Designation - Limb Maker & Surgery Equipment Maker**), Dark Room Assistant, Entomological Field Attendant, Plumber/ Pump Operator, Bungalow Keeper, Barber, Carpenter, Leather Worker, Welder, Connecter, Metal Worker, Corsetiere, Lathe Machine Operator, Mason, Blacksmith, Cook, Sewing Operator, Painter (Artist), Health Laboratory Aide (**Old Designation - Lab Assistant**), Attendant, Telephone Operator,) have been absorbed into Grade II promoted to Grade II and have not completed the examination upto now, are only eligible to apply for this examination.

**N.B: Please take action to send me the applications of the officers only who have been appointed to or absorbed into Grade II by 22.03.2023 and already have received relevant letters of appointments.**

**03. Officers exempted from the Efficiency Bar Examination**

i. Officers who have completed a satisfactory minimum service period of 13 years in a following post as at 14.08.2012 are exempted from the Efficiency Bar Examination prescribed for Grade II (from the Second Efficiency Bar Examination) in the relevant post. (Officers appointed to the post concerned before 14.08.1999 and absorbed into Grade II are eligible for exemption.)

- |                              |                            |
|------------------------------|----------------------------|
| i. Surgical Appliances Maker | vii. Barber                |
| ii. Leather Worker           | viii. Fork Lift Operator   |
| iii. Sewing Operator         | ix. Health Laboratory Aide |
| iv. Painter                  | x. Welder                  |
| v. Fitter                    | xi. Limb Maker             |
| vi. Blacksmith               | xii. Machine Operator      |

ii. Officers who have appointed to a following post before 01.01.2006 and have completed a satisfactory minimum service period of 03 years as out 14.08.2012 in the said post and have been absorbed into Grade II in the relevant post, are exempted from the Efficiency Bar Examination Prescribed for Grade II (second EB Examination) in the said post.

- |                               |                   |                                   |
|-------------------------------|-------------------|-----------------------------------|
| i. Shoe Maker                 | Animal Supervisor | ix. Cook                          |
| ii. Animal Supervisor         |                   | x. Artist                         |
| iii. Dark Room Assistant      |                   | xi. Lathe Machine Operator        |
| iv. Plumber                   |                   | xii. Tinker                       |
| v. Carpenter                  |                   | xiii. Telephone Operator          |
| vi. Corsetiere                |                   | xiv. Attendant                    |
| vii. Mason                    |                   | xv. Entomological Field Attendant |
| viii. Circuit Bungalow Keeper |                   |                                   |

**04. Applications:**

Applications prepared by the candidates in accordance with the specimen form of application appended at the end of this circular should be sent by registered post to reach Director (Examinations), Ministry of Health , "Suwasiripaya", No. 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 on or before 22.03.2023 through the respective Head of Institution.

**"Second Efficiency Bar Examination of PL - 02 - 2006 (A) - 2023 (1<sup>st</sup> Term)"** on the top left corner of the envelope. It is mandatory that the subject officer in charge of personal files and the head of the institution certify that all the information provided in each application is correct that the applicant meets the required qualifications to appear for this efficiency bar examination. A self addressed 01 envelope (Candidates can write their Official or private address) in the size of 9"x4" inches, affixed with stamps to the value of Rs. 110.00 should be sent along with the application. Applications which are received late, incomplete or inaccurate will be rejected without notice.

**N.B.:** Applications should be prepared using a paper of A4 size in such a way that the No 01 to 04 appear on the first front page and the No. 05 to 09 appear on the second page. Applications that do not comply with the specimen will be rejected without any notice.

**05. Examination Fees:**

- I. Candidates who sit the examination for the first time are exempted from paying examination fees. Other candidates should affix stamps to the value of Rs. 25/= per subject in the application and cancel the same by placing their signature and date.
- II. The examination fees paid will not be transferred or refunded to other examinations under any circumstances.

**06. Admission to the Examination:**

- I. Admission cards will be issued to the candidates whose applications are accepted. They should be duly completed and submitted to the supervisor at the examination center. Otherwise, the candidate will not be allowed to sit for the examination.
- II. Candidates should prove their identity to the Supervisor at the examination hall. For this purpose, one of the following documents will be accepted.
  - a) National Identity Card
  - b) A formal Identity Card issued by the Ministry of Health or a relevant institution.
  - c) Valid Driving License
  - d) Valid Passport

**07. Scheme of the Examination**

- This examination consists of two papers viz. "Establishments Code and Financial Regulations", and "Subject Knowledge".
- Establishments Code and Financial Regulations paper consists of a multiple choice and structured questions. Duration is 2 hours. Total marks is 100 and minimum of 40% marks should be obtained to pass the examination.
- Subject Knowledge paper consists of a multiple choice and structured questions. Duration is 01 hour. Total marks is 100 and minimum of 40% should be obtain to pass the examination.

**08. Syllabus :-**

Question Paper	Syllabus
Establishments Code and Financial Regulations	<p>Following facts from the Establishments Code and Financial Regulations:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Following chapters of the Establishment Code :</li> <li>Termination of Appointments- (V)</li> <li>Holiday Pay and Allowances - (VIII)</li> <li>Travelling Expenses - (XIV)</li> <li>Salary Loans /Advances and authority - (XXIV)</li> </ul> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Following facts of the Financial Regulations :</li> <li>Athorised - FR 136                  Payment - FR 139</li> <li>approval - FR 137                  Losses and Waivers - FR 101 to FR 113</li> <li>certification - FR 138</li> </ul>
Subject Knowledge relevant to the post	<p>Checking whether a sufficient knowledge and proficiency have been acquired on names of equipment frequently used in the profession, the order in which they are kept and different functions assigned to the post.</p>

**09. To follow the Regulations Related to Examination Procedure**

Candidates are warned against copying or attempting to copy from the script of another candidate or from any book or paper or notes whatsoever. No candidate should attempt to look at the script of another candidate and should not help any candidate either help another candidate or obtain help from another candidate or person. Further mobile phones & the similar electronic equipments should not be used. Any candidate who disregards this rule is liable to punishment.

- 10.** Please bring the contents of this circular to the notice of all relevant officers (in your institution who have been promoted to Grade II of the Primary Level Semi Skilled Service Category (for which the salary scale (PL - 02 - 2006 (A) is stipulated) of the Ministry of Health. (This information can also be obtained from the web site - [www.health.gov.lk](http://www.health.gov.lk))

**N.B - Sinhala medium notification on examination will be effected if any contradictory is arisen in the examination notification published in Sinhala, Tamil and English medium.**

Chamika H. Gamage  
Deputy Director General (Administration)  
Ministry of Health  
"Suwasipaya"  
Colombo 10

Chamika H. Gamage  
Deputy Director General (Admin II)  
For Secretary



05. (a) Whether you sit for the examination for the first time .....
- (b) If not so, have you affixed stamps to the application? .....

**Stamp Cage**

**06. Certification of the Candidate:**

- (1) I do hereby certify that the particulars furnished by me in this application are true and accurate to my knowledge and I need not affix stamps since I sit the examination for the first time /have affixed stamps to the value of Rs .....since I repeat the examination , and the stamps affixed by me to the application genuine and not used before.
- (11) I agree to abide by the rules and regulations stipulated by Ministry of Health for the conduct of the examination and if I am found to be ineligible in accordance with the scheme of examination, I agree with whatever decision taken for the cancellation of my candidature.

Date:.....

Signature of the Applicant

**07. Certification by the officer in charge of the subject who keeps the personal files in charge of personal files.**

I certify that in candidate..... handed over me this application before the closing date and the particulars furnished in this application are accurate according to the personal file of the candidate and he/she has satisfied all the qualifications required to sit the examination and kept a copy of this application attached to the personal file.

Date:.....

Name and Signature

**08. Certification of Head of Institution:**

I certify that Mr/Mrs/Miss ..... is serving as a ..... in this institute and particulars given in the application are correct and the applicant sits the examination for the first time/not for the first time and is eligible to sit the examination and has affixed stamps to the value of Rs: ...../ not necessary to affix stamps and particulars furnished in the application are correct according in the particulars in his /her personal file and he /she placed his/her signature in my presence.

Date:.....

Signature of the Head of Institution  
(Rubber Stamp)

**09. Certification of the Head of Decentralized /Unit Specialized Campaign.**

I certify that Mr./Mrs/Miss..... serves as a ..... in this institution, and the particulars furnished by him /her in the application are correct in accordance with the particulars available in his/her personal file, and he/she is eligible to sit for this examination...

Date:.....

Signature of the Head of the  
Decentralized Unit/Specialized Campaign  
(Rubber Stamp)